
JORNAL O ALTO URUGUAI
6 DE NOVEMBRO DE 2021 33

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

Tomada de Preços nº 25/2021: Abertura:  23/11/2021, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. 
Objeto: Aquisição de Alimentos e Gás, para o Restaurante Popular. O edital poderá ser 
obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência, ou pelo e-mail licita-
caoplanalto@gmail.com.  Planalto, RS, 03/11/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

Tomada de Preços nº 26/2021: Abertura:  23/11/2021, às 10:00h, na sala da Adm. Geral. 
Objeto: Aquisição de Alimentos para Assistência Social. O edital poderá ser obtido pelo 
site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@
gmail.com.  Planalto, RS, 03/11/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 78/2021

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e 
de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público 
para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para a a Contratação dos 
serviços de elaboração do Projeto e acompanhamento de PPCI da EMEF Mario Quintana, 
pela empresa GIOVANI LUIS FERASSO EIRELI, no valor total de R$ 8.957,40 (Oito mil, 
novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta ccentavos), com base no Art. 24, II, da Lei 
nº 8.666/93. Planalto, RS, 03 de novembro de 2021.

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS 
DE FREDERICO WESTPHALEN E REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DAS ELEIÇÕES DO SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS 

BANCÁRIOS DE FREDERICO WESTPHALEN E REGIÃO

A Comissão Eleitoral, eleita conforme Estatuto, indicada pela Assembleia Geral Ordinária 
do dia 28/10/2021 com a finalidade de coordenar o processo eleitoral do Sindicato, CON-
VOCA o corpo de associados em dia com suas obrigações associativas com o Sindicato 
dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de Frederico Westphalen e Região, para 
participar da eleição para renovar os Cargos Diretivos da Entidade, que iniciará às 9:00h 
do dia 24 de novembro de 2021 e terminará às 17:00h do dia 26 de outubro de 2021. A 
Comissão comunica que o prazo para registro de chapas será de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação deste edital, e poderá ser realizada na Rua do Comércio, 535, Sobreloja, 
Centro, Frederico Westphalen RS. Para atender a qualquer dúvida sobre a eleição e inscri-
ção de chapas, a Secretaria do Sindicato funcionará de segunda a sexta-feira das 09:00 
horas às 17:00 horas. Em razão das orientações da Organização Mundial da Saúde e do 
Ministério da Saúde – de evitar aglomerações e contato direto de pessoas – a assembleia 
deliberou que o pleito será realizado na modalidade à distância, nos dias 24 a 26   de 
novembro de 2021, com VOTAÇÃO ELETRÔNICA por meio do link de votação que será 
enviado aos associados (as). Caso não seja atingido o quórum na primeira, ou ocorrendo 
empate entre as chapas mais votadas, a nova eleição ocorrerá entre os dias 08 a 10 de 
dezembro de 2021 nos mesmos horários da primeira.

Frederico Westphalen RS, 06 de novembro de 2021.
Comissão Eleitoral

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES do Município de Caiçara, torna público aos 
interessados, que no dia 19 de novembro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os 
envelopes do Pregão Presencial nº 01/2021, a qual visa Contratação de Empresa para 
reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal de Vereadores. Demais Informações 
e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor de licitações ou através do site www.
caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212.

Caiçara, 04/11/2021.
GÉLIO ANTÔNIO DE ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 19 do mês de novembro 
de 2021, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 32/2021, objetivando a 
Compra de TUBOS DE CONCRETO. Demais informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários  de expediente das 
07:00 ás 11:30  e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou 3616-2217, 
site www.cristaldosul.rs.gov.br   mail: cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br, Cristal do Sul-
-RS, 04 de novembro de 2021.

 Otelmo Reis Da Silva
 Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE –COMDICA DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS

EXTRATO DE EDITAL Nº 02/2021
ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021 E PRORROGAÇÃO

DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SUPLEMENTAR DE ESCOLHA
DOS MEMBROS SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Boa 
Vista das Missões/RS, de conformidade com o Estatuto da Criança e do Adolescente – 
Lei nº 8.069/90 e Lei Municipal Nº 1788/2021, TORNA a PRORROGAÇÃO DO PRAZO de 
inscrições para o Processo de Escolha para MEMBROS SUPLENTES do Conselho Tutelar 
para completar o quadriênio 2020/2023, aberto pelo Edital nº 01//2021, cuja eleição reali-
zar-se-á no dia 19 (dezenove) de dezembro de 2021.
I- Período de Prorrogação de inscrição: de 04 de novembro até 18 de novembro de 2021.
II- Local de inscrição: Secretaria de Municipal de Administração e Fazenda, Prédio da 
Prefeitura Municipal sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro de Boa Vista das Missões-RS.
III- Horário de inscrição: das 07:30h às 12:30 hs.
O edital completo está disponível no mural da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Mis-
sões (RS) e no sítio do Município na internet www.boavistadasmissoes.rs.gov.br.
Boa Vista das Missões-RS, aos 04 dias do mês de novembro de 2021.

DENISE MARTINS
Presidente do COMDICA

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de pregão eletrônico para aquisição 
de uma retroescavadeira nova, com recursos do Ministério da Economia e o Município de Vista 
Alegre - RS, transferência especial, às 09:00 horas do dia 25/11/2021. O edital encontra-se 
disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.
com.br ou no portal de compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
55 3730 1020. Vista Alegre, 6 de novembro de 2021. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 35/2021. Tipo: Menor preço por item. Objeto: OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de Sêmen Bovino, luvas e bainhas para inseminação artificial em 
incentivo a produção leiteira do Município de Rodeio Bonito/RS, através da Secretaria Municipal 
da Agricultura. Abertura: 19/11/2021 às 09h00. Informações e cópias do edital na Avenida do 
Comércio, n° 196, Centro, Rodeio Bonito/RS, pelo fone (055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.
rodeiobonito.rs.gov.br. 

Rodeio Bonito - RS, 05 de outubro de 2021.
Paulo Duarte  - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 215/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 80/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será reali-
zada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos 
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição materiais 
destinados ao Projeto Arte, Educação e Cidadania. As Propostas de Preços serão recebi-
das até 19 de novembro de 2021, às 08hs59min (horário de Brasília), no site supramen-
cionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de novembro de 2021, 
às 09hs (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão 
ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no 
site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais 
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda 
de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo 
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 05 de novembro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 217/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 82/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da 
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição de materiais des-
tinados a montagem de poços artesianos e canalização da rede de água nas comunidades 
do interior do município. As Propostas de Preços serão recebidas até 22 de Novembro de 
2021, até às 08hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Ses-
são de Disputa de Preços será no dia 22 de novembro de 2021, às 09hs(horário de Bra-
sília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de 
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frede-
rico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, 
no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 05 de novembro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE LEILÃO Nº 01/2021.

O Município de Vista Alegre/RS, TOR-
NA PÚBLICO, que se encontra aberto o 
Edital de Leilão n.º 01/2021, Processo 
Licitatório n.º 101/2021, para alienação 
de bens patrimoniais de propriedade do 
município, inservíveis para a administra-
ção pública conforme Leis Municipais 
nº 2329/2021 e 2338/2021, através de 
leilão público oficial on-line e presencial, 
através do SUPERBID MARKETPLACE, 
empresa Superbid Webservices Ltda. 
(SUPERBID), que prestará serviços de 
assessoramento ao leiloeiro oficial. Os 
bens a serem leiloados estão disponí-
veis no portal www.superbid.net, o lei-
lão será realizado às 10:00 horas do dia 
23/11/2021, junto a Prefeitura Municipal 
de Vista Alegre. O edital encontra-se 
disponível no Departamento de Licita-
ções da Prefeitura, no endereço www.
pmvistaalegre.com.br e www.superbid.
net. Informações 55 3730 1020, e-mail 
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista 
Alegre, 04 de novembro de 2021. Zairo 
Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 064/2021: 05.11.2021; Contratada: 
M B RECONDICIONAMENTO DE PNEUS 
LTDA, CNPJ 07.864.537/0001-49; Ob-
jeto: Fornecimento de serviços de reca-
pagens de carcaças de pneus para uso 
em veículos e máquinas de propriedade 
do Município de Taquaruçu do Sul. Mo-
dalidade: Pregão Presencial nº 011/2021; 
Vigência: 05.11.2021 a 31.03.2022. Va-
lor: R$ 17.456,00; LUIZ BLANCO ALVES, 
Prefeito Municipal.

Nº 065/2021: 05.11.2021; Contra-
tada: BORILLI PNEUS LTDA, CNPJ 
88.644.877/0001-66; Objeto: Forne-
cimento de serviços de recapagens de 
carcaças de pneus para uso em veículos 
e máquinas de propriedade do Município 
de Taquaruçu do Sul. Modalidade: Pre-
gão Presencial nº 011/2021; Vigência: 
05.11.2021 a 31.03.2022. Valor: R$ 
10.956,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

Nº 066/2021: 05.11.2021; Contra-
tada: GUERRA PNEUS LTDA, CNPJ 
01.375.626/0001-45; Objeto: Forne-
cimento de serviços de recapagens de 
carcaças de pneus para uso em veículos 
e máquinas de propriedade do Município 
de Taquaruçu do Sul. Modalidade: Pre-
gão Presencial nº 011/2021; Vigência: 
05.11.2021 a 31.03.2022. Valor: R$ 
14.844,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

Nº 067/2021: 05.11.2021; Contratada: JL 
PNEUS LTDA, CNPJ 16.608.368/0001-
77; Objeto: Fornecimento de serviços 
de recapagens de carcaças de pneus 
para uso em veículos e máquinas de 
propriedade do Município de Taquaruçu 
do Sul. Modalidade: Pregão Presencial 
nº 011/2021; Vigência: 05.11.2021 a 
31.03.2022. Valor: R$ 3.900,00; LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 068/2021: 05.11.2021; Contratada: 
VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS 
LTDA, CNPJ 24.018.340/0001-08; Ob-
jeto: Fornecimento de serviços de reca-
pagens de carcaças de pneus para uso 
em veículos e máquinas de propriedade 
do Município de Taquaruçu do Sul. Mo-
dalidade: Pregão Presencial nº 011/2021; 
Vigência: 05.11.2021 a 31.03.2022. Va-
lor: R$ 9.830,00; LUIZ BLANCO ALVES, 
Prefeito Municipal.

Publique seu edital no 
jornal de maior tiragem 
e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br


